
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Rifiuti e Bonifiche n. 1901/2024 
Determinazione n. 1513 del 19/06/2024

Oggetto: DITTA RIRAEE S.R.L CON SEDE LEGALE IN SAN GIULIANO MILANESE, VIA DELLA PACE 20 E SEDE 
OPERATIVA IN TRECATE, LOCALITA' SAN MARTINO, VIA TORINO 8. RINNOVO DELL' AUTORIZZAZIONE N. 
2993/2014 S.M.I

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

con Determinazione  n. 2993/2014, modificata dalle Determinazioni n. 1858/2015 e n.1205/2016, la ditta 
RIRAEE srl, P.IVA 08201930966, con sede legale in San Giuliano Milanese, via Della Pace 20 e sede operativa  
in Trecate fr. San Martino via Torino 8, è stata autorizzata alla realizzazione e gestione di un impianto di 
recupero rifiuti pericolosi e non pericolosi; 

con  Determinazione  n. 3087 del 18/12/2023 l’ autorizzazione è stata modificata in relazione ad una diversa 
collocazione delle aree funzionali senza variare le tipologie di EER autorizzate né i quantitativi gestiti;

con istanza acquisita al protocollo provinciale al n. 11141 del 24.4.2024 la ditta  RIRAEE srl ha richiesto il  
rinnovo  dell’autorizzazione  dichiarando  che  nulla  è  variato  rispetto  alla  documentazione  presentata 
relativamente alla Determinazione n. 3087 del 18/12/2023;

Al fine di acquisire i pareri/contributi tecnici necessari per istruttoria della pratica e per l' approvazione dell'  
istanza, con nota prot. n. 11996 del 06/05/2024 è stata convocata ai sensi dell’ art. 14, 2° comma e 14 bis 
della L. 241/90 s.m.i. una Conferenza di Servizi semplificata in Modalità Asincrona in data 12.06.2024 in 
relazione alla quale sono pervenuti:

• parere favorevole dell’ ASL Novara  acquisito al protocollo provinciale al n.15980 del 13.6.2024;

• parere positivo di Arpa  acquisito al protocollo provinciale al n. 13950 del 23.5.2024;

Visto il D.lgs 152/2006;

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013;

DETERMINA

di rinnovare  l’ autorizzazione  n. 2993/2014, modificata dalle Determinazioni n. 1858/2015, n.1205/2016 e 
n. 3087 del 18/12/2023, in capo alla ditta RIRAEE srl, P.IVA 08201930966, con sede legale in San Giuliano  
Milanese, via Della Pace 20 e sede operativa in Trecate fr. San Martino via Torino 8 confermando:

• tutte le prescrizioni riportate nella Determinazione n. 3087 del 18/12/2023 
 

• la planimetria allegata alla Determinazione n. 3087 del 18/12/2023;
• il quadro delle emissioni allegato alla Determinazione n. 3087 del 18/12/2023;

Determinazione n. 1513 del 19/06/2024 - pag. 1/2



• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE 
(RABUFFETTI DAVIDE)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 1513 del 19/06/2024 pag. 2/2


